招标公告
枣庄地处墨子故里、运河古城，为弘扬优秀传统民主文化、打造城市名片，枣庄学院决定对人文社会科学研究基地重大项目采用招标制，特面向国内外诚邀有关专家、学者参与项目的研究。现将有关事项公告如下：

一、招标项目
（1）“墨学研究系列丛书”的编写；（2）“运河（枣庄段）文化研究系列丛书”的编写。
二、投标须知
（1）投标者应有相关研究基础，具有硕士及以上学历或副教授、副研究员及以上职称。（2）投标者原则上从招标单位所列的“丛书选题”中选取投标课题，填写“丛书编写申请表”。（3）招标单位成立评审组，对申请项目进行评审，与中标者签订编写出版合同。（4）丛书由招标单位负责出版，并为中标者支付稿酬、赠送样书，中标者享有丛书中单部著作的著作权。（5）投标详细说明见http://kyc.uzz.edu.cn中的“最新通知”栏“枣庄学院人文社会科学研究基地重大项目征聘启事”。（6）本次招标的两套丛书分三批完成，投标者请于2008---2010年每年的10月1日前将“丛书编写申请表”电子版发往kyc＠uzz.edu.cn。（7）招标单位联系方式：山东省枣庄市北安路枣庄学院科技处（邮编：277160），联系电话：0632-3786704，联系人：王明高。

                                                枣庄学院科技处
                                              二ＯＯ八年六月二十日
枣庄学院人文社会科学研究基地重大项目征聘启事
一、“墨学研究系列丛书”编写征聘启事
为弘扬优秀传统民主文化，扩大墨学研究成果，枣庄学院墨子研究院诚邀国内外专家、学者参与编写“墨学研究系列丛书”。
（一）投标者条件、版权与署名、稿酬

1．具有硕士及以上学历或副教授、副研究员及以上职称的墨学研究者均可报名应聘。
2．整套丛书由枣庄学院负责出版，总编由枣庄学院专家担任，版权属枣庄学院，投标者享有丛书中单部著作的著作权，可独立完成，也可合作完成（不超过3人），并署名“***、***（中标者）著”。
3．单部著作定稿后，枣庄学院为中标者支付稿酬（具体稿酬双双协商）。著作出版后，赠送作者样书50本。
（二）丛书选题
1． 墨学史论

2． 当代墨学研究

3． 墨子与墨家学派
4． 墨学与当代社会

5． 墨学与先秦诸子学说

6． 古今名家眼中的墨子与墨学

7． 《墨子》通注

8． 《墨子》通译

9． 《墨子》英译

10．《墨子》解读

11．《墨经》研究

12．《墨辩》研究

13．兼爱交利—墨子伦理思想

14. 强本节用—墨子经济思想

15. 尚贤尚同—墨子政治思想

16. 察本求实—墨子哲学思想

17. 述而尚作—墨子科技思想

18. 非攻备御—墨子军事思想

19. 说教行义—墨子教育思想

（三）编写说明

1．征聘者在“丛书选题”中选取单部著作题目，在不改变基本内容的前提下，可对著作题目作适当修改或自拟。
2．书稿内容杜绝抄袭；要求观点正确，富有创新性；材料翔实、可靠，引文严肃、准确；论证严谨，富有逻辑性和说服力；结构合理、完整；语言简洁、条理；具有学术性和可读性；正文后附参考文献。
3．列入出版计划并签订合同后，应聘作者两年内完成书稿并交枣庄学院。

4．为追求整套丛书篇幅的谐调、匀称，每册著作的字数控制在15--20万字左右，可适当选配图片。
二、“运河（枣庄段）文化研究系列丛书”编写征聘启事

为打造枣庄城市名片，促进枣庄旅游事业和文化产业的发展，加强学术的横向交流，校际、校地合作，特面向全国诚邀有志于运河文化研究的有关专家，参与“运河（枣庄段）文化研究系列丛书”的编写。

（一）投标者条件、版权与署名、稿酬

1．具有硕士及以上学历或副教授、副研究员及以上职称的运河文化研究者均可报名应聘。

2．整套丛书由枣庄学院负责出版，总编由枣庄学院专家担任，版权属枣庄学院，投标者享有丛书中单部著作的著作权，可独立完成，也可合作完成（不超过3人），并署名“***、***（中标者）著”。

3．单部著作定稿后，枣庄学院为中标者支付稿酬（具体稿酬双双协商）。著作出版后，赠送作者样书50本。
（二）丛书选题
1． 运河与泇运河
2． 中兴公司与泇运河
3． 运河（枣庄段）的改造与治理
4． 运河（枣庄段）航运发展史
5． 运河（枣庄段）与抗日战争
6． 运河古镇台儿庄
7． 鲁南运河文化史
8． 运河（枣庄段）民俗
9． 鲁南方言与谚语
10．鲁南民间故事研究
11．鲁南民间歌谣研究
12．鲁南作家论丛
13．鲁南文学史稿
14．运河与柳琴戏
15．泇运河两岸名胜概览
16．运河诗文选注

（三）编写说明

1．凡有意参与本丛书编写的专家、学者，可向枣庄学院提出申请，承担丛书某卷的编纂任务。丛书各卷的选题名称，作者可与枣庄学院协商作适当调整。

2．整套丛书的编写既要彰显人文性、学术性，又要突出服务于地方经济的实用性，以及促进枣庄文化事业和旅游产业发展的鲜明地域特色。要求丛书中的每一卷都要立意新颖，特色鲜明，具有一定的原创性；拒绝意蕴浅薄，资料汇编式的平庸之作。

3．列入出版计划并签订合同后，应聘作者两年内完成书稿并交枣庄学院。

4．为追求整套丛书篇幅的谐调、匀称，每册著作的字数控制在20--25万字左右，可适当选配图片。
丛书编写申请表

	申请者

	所在单位

	职务/职称

	联系地址

	电话/手机

	相关研
究背景
与成果

	著作名称

	编写构

想与编

写大纲

	书稿字

数与交
稿时间